

Основные финансовые показатели Группы Газпромбанка (далее «Группа») за 9 месяцев 2021 года / на 30 сентября 2021 года:

Чистая прибыль составила 128,2 млрд руб. в сравнении с 30,0 млрд руб. за 9 месяцев 2020 года;

Чистые комиссионные доходы составили 33,8 млрд руб. в сравнении с 28,1 млрд руб. за 9 месяцев 2020 года;

Чистая процентная маржа составила 3,1% в сравнении с 2,7% на конец 2020 года;

Показатель стоимости риска составил -0,8% с учетом переоценки кредитов, оцениваемых по справедливой стоимости, в сравнении с 0,2% за 2020 год;

Показатели рентабельности капитала и рентабельности активов составили 21,3% и 2,2%, соответственно в сравнении с 7,7% и 0,8% за 2020 год;

Отношение операционных расходов к операционным доходам составило 45,2% в сравнении с 55,2% в конце 2020 года

Активы составили 8 141,6 млрд руб. (7 530,7 млрд руб. на 31 декабря 2020 года);

Совокупный кредитный портфель составил 5 938,0 млрд руб. (5 365,9 млрд руб. на 31 декабря 2020 года);

Доля NPL (кредитов, просроченных свыше 90 дней или дефолтных) в совокупном кредитном портфеле составила 1,9%, в сравнении с 2,0% на 31 декабря 2020 года.

Коэффициент резервирования составил 3,3% в сравнении с 4,1% на 31 декабря 2020 года;

Счета клиентов составили 6 387,3 млрд руб. в сравнении с 5 829,2 млрд руб. в конце 2020 года, отношение кредитов к депозитам

на 30 сентября 2021 года составило 93,0% в сравнении с 92,1% на 31 декабря 2020 года;

Размер собственных средств (Базель I) составил 914,6 млрд руб. в сравнении с 793,4 млрд руб. на 31 декабря 2020 года, коэффициент достаточности капитала составил

на отчетную дату 13,3%, капитала 1 уровня – 12,5%.